ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска

от 02.08.2023 г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть обращение членов гаражного кооператива

«Мелиоратор-2» о переносе контейнерной площадки для сбора ТКО

по адресу ул. Барнаульская, 3/1.

2. Рассмотреть обращение Пахаева Бориса Васильевича об установке

бункера для сбора КГО, контейнеров для сбора ТКО

по ул. Маяковского,  в районе дома №5.

3. Рассмотреть обращение Атаровой Чимгэ Сергеевны о переносе

контейнерной площадки на ул. Казакова,  в районе дома № 2.

4. Рассмотреть обращение Горловой Зои Григорьевны о переносе

контейнерной площадки для сбора ТКО по адресу

ул. Пятницкого, 44.

5. Рассмотреть обращение Немчаниновой Елены Антоновны

об определении места (площадки) накопления ТКО для

многоквартирных домов по адресу ул. Чорос-Гуркина, 59,59/1,61.

6. Рассмотреть обращение ТОС «Пятый угол» о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Островского, 28.

7. Рассмотреть обращение Козловой Л.И. об установлении бункера для

сбора КГО по адресу ул. Ремесленная, 1 на прежнее место по адресу

ул. Заречная, 47.

8. Рассмотреть обращение Мармаковой В.Ч. о переносе контейнерной

площадки на ул. Тугаинская, в районе дома № 55.

Рассмотрев вопросы совещания,  решили:

По первому вопросу:

В результате изучения кадастровой документации установлено, что

место (площадка) накопления ТКО установлена на муниципальной

территории.

На основании вышеуказанного, по ул. Барнаульская, 3/1, принято

решение оставить место (площадку) накопления ТКО на прежнем месте.

По второму вопросу:
В данном микрорайоне установлено 4 контейнерных площадок:

ул. Октябрьская, 2, ул. Маяковского, 6, ул. Береговая, 3, ул. Береговая, 10.

В связи со сложившейся застройкой ул. Маяковского, в соответствии

с технической безопасностью специализированных автотранспортных

средств установить бункера для сбора крупногабаритных отходов

(Далее - КГО) не представляется возможным.

МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» на существующую контейнерную

площадку по адресу ул. Октябрьская, 2 установить дополнительный

контейнер для сбора ТКО; при формировании бюджета на 2024 год

рассмотреть вопрос по  установке бункера для сбора КГО.

По третьему вопросу:
По ул. Казакова, в районе дома №2, принято решение оставить

контейнерную площадку для сбора твердых коммунальных отходов

на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельным участкам

не перекрывает, выбор места, и установка контейнерной площадки

произведены в соответствии с действующими нормами и санитарными

правилами.

По четвертому вопросу:
По ул. Пятницкого, в районе дома № 44, принято решение оставить

контейнерную площадку для сбора твердых коммунальных отходов

на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельным участкам

не перекрывает, выбор места, и установка контейнерной площадки

произведены в соответствии с действующими нормами и санитарными

правилами.

Во избежание захламления прилегающей территории ул. Пятницкого

от мусора МКУ «Городское хозяйство и лесничество» в срок до 7 августа

2023 года установить  контейнеры для сбора ТКО с крышками.

МКУ «Городское хозяйство и лесничество» взять на контроль данную

контейнерную площадку на наличие и захламление прилегающей территории

мест накопления ТКО  отходами.

По пятому вопросу:
МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

администрации города Горно-Алтайска» направить в срок до 8 августа

2023 года управляющим компаниям многоквартирных домов по адресу

ул. Чорос-Гуркина,  № 59/1, № 59 письмо с целью обращения с заявлением

в адрес МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных

отношений города Горно-Алтайска» с приложением протокола выездной

комиссии по определению мест временного хранения твердых коммунальных

отходов, размещения и установки контейнеров на территории города

Горно-Алтайска от 02.08.2023 г. на обустройство контейнерной площадки.

По шестому вопросу:

В связи со сложностью организации подъезда для

специализированного транспорта по сбору ТКО по ул. Островского, 28,

принято решение объединить контейнерную площадку частного сектора

и многоквартирного дома в одну по адресу ул. Островского, 49.

ТОС «Пятый угол» обратиться с заявлением в адрес МУ «Управление

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска» с приложением протокола выездной комиссии по определению

мест временного хранения твердых коммунальных отходов, размещения и

установки контейнеров на территории города Горно-Алтайска

от 02.08.2023 г.

Содержание место (площадки) накопления ТКО в надлежащем

санитарном состоянии по адресу ул. Островского, 49, принадлежащего

многоквартирному дому ул. Островского, 28.

По седьмому вопросу:
МКУ «Городское хозяйство и лесничество» в срок до 20 августа 2023

года произвести работы по установке бункера для сбора КГО на прежнее

место по адресу ул. Заречная, 47 (с разворотом на 180*).

По восьмому вопросу:
Со сложившейся застройкой, с учетом рельефа местности оставить

контейнерную площадку для сбора твердых коммунальных отходов на

прежнем месте с адресным ориентиром: г. Горно-Алтайск, ул. Тугаинская,

55.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

по адресу ул. Тугаинская, 55 не перекрывает.

В связи с нарушением графика сбора, транспортирования, размещения

твердых коммунальных отходов МУ «Управление ЖКХ и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска» с целью не допущения

переполнения отходами, данную контейнерную площадку взять на контроль.

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.Н. Ачапов

К.В. Тузиков

О.Г. Траудт

Д.В. Лыкова

Торбокова Т.О., 6-11-58